[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2015   № 12
   д.Рухань

Ершичского района

Смоленской области

О первоочередных мерах по подготовке  жилищно-коммунального хозяйства и объектов  социальной  сферы поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016г.г.

             В  целях обеспечения своевременной подготовки  жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной  сферы  Руханского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015- 2016г.г.

      Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

        1. Создать штаб  по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы   Руханского сельского  поселения Ершичского района Смоленской области  к работе  осенне-зимний период 2015 -2016г.г. в следующем  составе:

          - В.Р.Язиков – Главы   муниципального образования Руханского сельского поселения - начальник штаба;

                Члены штаба:

          -Г.И.Прусов - директор МБОУ - Руханская средняя школа;

          -В.В.Терешенкова – инспектор администрации Руханского сельского поселения;

          - И.В.Титов – директор МБОУ - Корсиковская основная общеобразовательная школа;

          - Л.И.Евсеева – директор  МБОУ - Кардовская  основная общеобразовательная школа;

          -Н.П.- Митрофанова  – директор Руханского СДК
         2. Утвердить  план мероприятий  по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и  объектов  социальной сферы Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  к работе осенне-зимний период 2015-2016г.г. (согласно приложению № 1).

                                                                                                   В.Р.Язиков

                                                                               Приложение № 1

                                                                             к постановлению  администрации
                                                                             Руханского сельского поселения

                                                                                   Ершичского                      района

                                                                                   Смоленской                  области

                                                                                      от 13.05.2015г.     №12

                                                    П Л А Н

     мероприятий по подготовке жилищно- коммунального хозяйства и объектов  социальной сферы  муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне- зимний период 2015- 2016 г.г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение совещаний с руководителями учреждений и организаций по вопросам подготовки к ОЗП
	ежемесячно
	Глава

МО Руханского сельского поселения

	2
	Ревизия оборудования  и профилактические работы по подготовке отопительных систем учреждений и организаций поселения
	до 01.09.2015
	Глава МО Руханского сельского поселения, директора школ , СДК

	3
	Контроль за заготовкой топлива для организаций и учреждений Руханского сельского поселения
	до 01.09.2015
	Глава

МО Руханского сельского поселения

	4
	Проведение совещания по подведению итогов подготовки поселения к осенне-зимнему периоду  2015-2016гг.
	15.09.2015
	Глава МО Руханского сельского поселения

	4
	Подготовка систем водоснабжения к работе в ОЗП:

-текущий ремонт;

-установка водозаборных колонок вместо вышедших из строя;

-утепление вентилей на артскважинах и водонапорных башнях.
	до 15.09.2015
май — июнь до 15.09.2015

с 15.09-15.10.2015
	Глава МО Руханского сельского поселения

	5
	Работа с населением по подготовке печного отопления к работе ОЗП:

-проведение инструктажей;

-оказание помощи одиноким и престарелым в ремонте печного отопления
	май-август

по мере поступления заявлений от населения до 01.10.2015
	Глава МО Руханского
сельского

поселения,

инспектор

Администрации Руханского сельского поселения,

сельского поселения

	6
	Принять меры к своевременной расчистке дорог поселения от снега в осенне-зимний период:

--заключить договора на расчистку дорог с СОГУП Ершичское ДРСУ;

-организовать работу с частниками, имеющими приспособленную технику для расчистки дорог;

	до 01.10.2015

до 01.10.2015
	 Глава МО Руханского сельского поселения

	7
	Предусмотреть в местном бюджете средства для выполнения вышеуказанных работ
	Декабрь

  2015
	Совет депутатов, старший менеджер